⁴⁶ *In mentibus nostris, quaesumus, Domine, verae fidei sacramenta confirma, ut qui conceptum de Virgine Deum verum et hominem confitemur, per eius salutiferae resurrectionis potentiam, ad aeternam mereamur pervenire laetitiam.* Secreta, In Annuntiatione B.M.V. MR 435; por. Post communionem. MR (1975 r.) 539.

⁴⁷ Offertorium Łk 1, 28 et 42.

⁴⁸ *Deus, qui de beatae Mariae Virginis utero Verbum tuum, Angelo nuntiante carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur.* Oratio, In Annuntiatione B.M.V. MR 434.

⁴⁹ *Ecce virgo concipit et pariet Filium, et vocabitur nomen eius Emmanuel* (Iz 7, 14). Antiphona ad communionem. MR 435.

⁵⁰ F. BROVELLI, *La memoria di Maria...*, 170.

⁵¹ *Deus, qui Verbum tuum in utero Virginis Mariae veritatem carnis humanae suscipere voluisti, concede, quaesumus, ut, qui Redemptorem nostrum Deum et hominem confitemur, ipsius etiam divinae naturae mereamur esse consortes.* In, Collecta, Annuntiatione Domini. MR (1975) 538; *In mentibus nostris, quaesumus, Domine, verae fidei sacramenta confirma, ut, qui conceptum de Virgine Deum verum et hominem confitemur, per eius salutiferae resurrectionis potentiam, ad aeternam mereamur pervenire laetitiam.* Post communionem. MR (1975) 539; *(Christum) inter homines et propter homines nasciturum Spiritus Sancti obumbratione virtute, a caelesti nuntio Virgo fidenter audivit et immaculatis visceribus amanter portavit, ut et promissiones filiis Israel perficeret veritas, et gentium expectatio pateret ineffabiliter adimplenda.* Prefatio. TAMZE.

niczą rolę⁵². Posoborowy Mszał, z racji chrystologicznego charakteru święta Ofiarowania Pańskiego, nie ma wyraźnych akcentów mariologicznych.

- E) Aby w czasie Wielkiego Postu Kościół mógł skoncentrować się na przygotowaniu do obchodów Paschy, wspomnienie *Siedmiu Boleści Matki Najświętszej*, obchodzone w przedsoborowej liturgii *in feria VI post Dominicam Passionis*⁵³, zostało przeniesione na dzień 15 września, dzień po celebracji święta Podwyższenia Krzyża, aby w ten sposób podkreślić zjednoczenie Matki z Ofiarą dokonaną przez Jej Syna.

Analiza przedsoborowych tekstów formularza ukazuje, że chociaż znajdziemy w nich wzmianki o przeszyciu ducha Maryi przez miecz boleści, to jednak nie zawierają one ani jednej wzmianki o uczestnictwie Maryi w męce Chrystusa⁵⁴. Nawet modlitwa na komunię, chociaż odnosi się do obecności Maryi na Kalwarii, nie ukazuje Jej zjednoczenia z cierpiącym Zbawicielem⁵⁵. Dlatego też wspomniane teksty mszalne zostały zmienione, tak że w nowym Mszale podkreśla się zarówno uczestnictwo Maryi, jak i Kościoła w tajemnicy Chrystusowego Krzyża⁵⁶.